
 
Information från SKKs Exteriördomarkommitté 
 
 
Exteriördomares utökning av rasregister 
 

Specialklubbarnas yttranden 
 
När en domare vill vidareutbilda sig på nya raser - utöka sitt rasregister - börjar han/hon med 
att själv inhämta nödvändiga förkunskaper om rasen han/hon är intresserad av. 
 
Med fördel kan ras- och/eller specialklubb kontaktas för att få information om olika 
rasarrangemang (t.ex. "rasspecialer" eller domarkonferenser) samt om det är något klubben 
tycker är särskilt viktigt att delta vid (t.ex. jakt-/bruksprov). 
 
Passiva (elev)tjänstgöringar vid utställningar är också värdefulla i detta skede. 
 
 
Formell ansökan om utökning av rasregister 

När domaren känner sig redo skickar han/hon själv en formell förfrågan till berörd 
specialklubb (observera att det inte är rasklubben den formella förfrågan skickas till). 
SKK har tagit fram en särskild blankett för detta som finns på SKK Funktionär, 
www.skk.se/skk-funktionar, under ‘Utställning’ - ‘Dokument för exteriördomare. 
Direktlänk till blanketten >> 
 
För raser som har krav på närvaro vid jakt-, bruks- eller vallhundsprov (dvs raser som har 
krav på provmerit för att bli SE UCh) ska närvarointyg vid sådant bifogas ansökan. Klubben 
har dock möjlighet att själva avgöra om en domare har tillräcklig erfarenhet av aktuell jakt-/ 
provform även utan ett närvarointyg. 
 
 
Yttrande från specialklubb 

Specialklubben har sedan tre månader på sig att inkomma med yttrande till SKK (skickas till 
Utbildningsavdelningen, utb@skk.se), dock uppskattas givetvis så snar handläggning som 
möjligt. Om klubben inte svarar inom tre månader anses det som en tillstyrkan. 
 
De flesta specialklubbar som har rasklubbar under sig brukar i detta skede i sin tur skicka en 
förfrågan till rasklubben. Det är viktigt att specialklubb vid sådan förfrågan till rasklubb 
informerar tydligt om att rasklubben ska ge sitt yttrande till specialklubben, och även anger 
sista datum för rasklubben att svara specialklubben så ärendet hinner hanteras enligt gängse 
rutiner. 
 
Specialklubben har sedan det slutliga ansvaret för yttrandet till SKK. 
 
Om en domare har sökt utökning för flera raser inom specialklubben är det specialklubbens 
ansvar att väga samman eventuella synpunkter från rasklubbar och göra en helhetsbedömning 
för ett yttrande som specialklubben står för. 

https://www.skk.se/globalassets/media---funktionar/utstallning---funktionar/forfragan-om-utokning-av-rasregister-u41.pdf
https://www.skk.se/skk-funktionar/


Yttrandet innebär antingen tillstyrkan eller avstyrkan av domaren för aktuell(a) ras(er). 
 
Domare kan inte genomföra elev-/aspiranttjänstgöring alt. examination förrän tillstyrkan från 
specialklubb inkommit till SKK. När en klubbs yttrande inkommer till SKK/ utb.avd. skickas 
ett meddelande till domaren tillsammans med kopia på yttrandet. 

 
Avstyrkan 

Vid avstyrkan ska skriftlig välgrundad saklig motivering alltid anges. 
Viktigt att tänka på för klubbarna är att SKKs Exteriördomarkommitté, EDK, kan pröva 
motiveringen, och i de fall EDK anser skälet till avstyrkan orimligt kan de ta annat beslut. 
Det är alltså av största vikt att eventuell avstyrkan är väl genomtänkt och väl motiverat. 

Tillämpningsanvisningar gällande klubbars yttranden 
SKKs exteriördomarkommitté godkänner inte avslag med motivering av typen 

 "vi har inte tillräckligt med kunskap om domaren" 
I dessa fall åligger det specialkubben att ta reda på mer information 

 "vi anser det finns tillräckligt med domare för vår ras" 

 "vi har inte sett domaren följa bedömningen och visat intresse för vår ras" 
Många domare har varit på plats vid ringside utan att special-/ras- rasklubbens representanter har 
kännedom om det, detta kan därför inte ligga till grund då det inte går att säkerställas 

 Klubbar som har orimliga krav som domaren ska uppfylla innan klubben kan tillstyrka, t ex att domaren 
ska delta på flera olika aktiviteter (konferens, rasspecial, passiv tjänst- göring osv); EDK anser att det är 
tillräckligt att delta på en aktivitet. 

 
"Tilläggskrav" 

En del klubbar anger att de tillstyrker "under förutsättning att...". Även i sådana fall gäller att 
tilläggskraven inte kan vara orimliga. Vill klubben till exempel att domaren ska göra en 
elevtjänstgöring vid "rasspecial" kan det vara orimligt om klubben endast har en sådan 
utställning om året och dessutom ibland har icke nordisk domare. 
EDK ser givetvis också värdet av utbildning vid utställning med många deltagande hundar, 
vilket "rasspecialer" oftast har, och inser att detta är synnerligen värdefullt framförallt för 
raser med liten numerär, men det måste vara möjligt att genomföra för domaren. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ovanstående gäller som anges inledningsvis när domare önskar utöka sitt rasregister (vidareutbilda sig). 
 
När det handlar om eventuella nya domare, dvs personer som önskar delta vid SKKs Preparandkurs för blivande 
exteriördomare, kan nämnas att det är lite andra rutiner. 
Där gör personen en ansökan till SKK inför planerad preparandkurs, och SKK gör sedan en sammanställning 
över samtliga ansökningar till aktuell kurs som samlat skickas till berörda special- och länsklubbar för yttrande. 
Även här gäller att specialklubb med rasklubb under sig vanligtvis i sin tur skickar förfrågan till rasklubb och 
sedan gör specialklubben en sammanställning som skickas till SKKs utbildningsavdelning. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Läs mer 

- Häftet ‘Regler och riktlinjer för utbildning av exteriördomare’ 
- Blankett ’Förfrågan om att utöka rasregister’ 
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